
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO DIRIGENZA LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1967 

 
in data 04/12/2020 

 

Oggetto: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1.835 DEL 

16/11/2020 CIRCA L’IMPORTO DI AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ SEACOOP 

PER MERO ERRORE MATERIALE 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2742/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 2736 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



Oggetto: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1.835 DEL 
16/11/2020 CIRCA L’IMPORTO DI AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ SEACOOP PER 
MERO ERRORE MATERIALE   
  
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.1.835 del 16/11/2020, avente per oggetto: 

“CIG ZD42F03165- Servizio di verifica fitostatica delle alberate presenti nelle pertinenze 

scolastiche del Comune di Asti - affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 

50/2016 – tramite  piattaforma M.E.P.A.” alla soc. SEACOOP con sede in Torino Corso 

Palestro, 9 P.IVA04299460016 per un importo di € 8.540,00 IVA inclusa; 

Preso atto che per mero errore materiale l’importo del esecuzione del servizio indicato  

nella determina n. 1.835 del 16/11/2020 è pari a  7.000 €  oneri sicurezza inclusi + IVA 22% 

per complessivi 8.540,00 €, mentre l’importo corretto di affidamento, come da stipula 

contratto M.E.P.A. del 16/11/2020, è pari a 5.709,90 € oneri sicurezza inclusi + IVA 22% per 

complessivi € 6.966,08; 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m. 

e i. sotto il profilo della regolarità tecnica dal Dirigente del Settore interessato; 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale;  

Preso atto del visto di regolarità contabile rilasciato dal responsabile del Servizio  

finanziario, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.153, comma 5, D.Lgs. 

267/2000, con conseguente esecutività ai sensi dell’ art.183, comma 7, D.Lgs. 267/2000; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE  

DETERMINA 

 

1) di dare atto dell’errore materiale come in premessa indicato;  

2) di rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n 1.835 del 16/11/2020 

procedendo alla correzione dell’importo affidato alla soc. SEACOOP srl con sede in         

Torino, Corso Palestro, 9 P.IVA 04299460016 per l’esecuzione del servizio in oggetto 

che invece di 7.000,00 € oneri sicurezza inclusi + IVA 22% per complessivi 8.540,00 € 

risulta di 5.709,90 € oneri sicurezza inclusi + IVA 22% per complessivi 6.966,08 €; 
3) di dare altresì atto che,a seguito correzione dell’importo di esecuzione del servizio  la spesa 

complessiva pari a €. 6.966,08 IVA inclusa trova copertura  come di seguito: 

-  capitolo  15920200  – CDC 6208 -  CRE 9130 – Bilancio  2020  per € 4.966,08; 

-  capitolo  20502100  – CDC 6121 -  CRE 9130 – Bilancio  2020  per € 2.000,00; 



4) come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal 

Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della 

presente determinazione; 

5) di confermare per le restanti parti la Determinazione Dirigenziale n. 1.835 del 16/11/2020. 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2736 del 27/11/2020

09/11/2020Data: Importo: 4.966,08

Oggetto: CIG ZD42F03165- SERVIZIO D IVERIFICA FITOSTATICA DELLE ALBERATE PRESENTI NELLE PERTINENZE
SCOLASTICHE DEL COMUNE DI ASTI - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016
TRAMITE  PIATTAFORMA MEPA

Bilancio
Anno: 2020

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 535.896,15
270.142,80

4.966,08
275.108,88
260.787,27Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 464.263,90

220.556,38

4.966,08

225.522,46

Disponibilità residua: 238.741,44

Capitolo: 15920200

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6208- ARREDO E DECORO URBANOResp. servizio:

2020 2742/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2742/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2742/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

SEACOOP. S.R.L.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.011 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 105-ALTRE ENTRATE CORRENTI € 4.966,08  -

ESERCIZIO: 2020

 ASTI li, 27/11/2020

ZD42F03165C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -1.573,92 Annotazioni: IMPEGNO RIDOTTO CON PROP. 2736/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133




